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YÖNETİCİ ÖZETİ 

 

 SOMADA projesi kapsamında yapılan çalışmalarda 31 Mart itibariyle APHB üyesi 

derneklerden 295 gönüllü uzman ve 26 gönüllü öğrenci görev yapmıştır.  

 

 Soma ve Dursunbey merkezlerde 841 yetişkin, ergen ve çocuk ile 2489 bireysel 

görüşme gerçekleştirilmiştir.  

 

 Maden kazasından etkilenenlerin yerleşim yerlerinin dağınık olması, merkezden uzak ilçe 

ve köylerde yaşıyor olmaları nedeniyle merkezdeki çalışmalara ek olarak gezici ekipler 

aracılığıyla hizmet verilmesi süreciyle bu güne kadar 130 köy ve 715 haneye ziyaret 

yapılmış, 1573 kişiye yerinde psikososyal destek hizmetleri sunulmuştur. 

    

 Kayıp yakınları, sağ kurtulan ve yakınları, madenciler, arama kurtarma faaliyetlerinde 

görev almış kişilerle yapılan 198  grup çalışmasında toplam 1771 kişiye ulaşılmıştır. 

Psikososyal desteğe ihtiyacı olan kişiler bireysel görüşmeler için merkeze yönlendirilmiştir.    

 

 SOMADA projesinin Haziran 2015 sonu itibariyle sonlandırılması planlanmaktadır.  

 

SOMADA GÖNÜLLÜLERİNİN PSİKOSOSYAL DESTEK HİZMETLERİ 

APHB SOMADA Psikososyal Destek Merkezi 

bünyesinde, Soma merkez ile çevre ilçe ve 

köylerde bugüne kadar yapılan çalışmalarda 

Psikolog, Psikiyatrist, Psikolojik Danışman ve 

Sosyal Hizmet Uzmanlarından oluşan farklı 

deneyim ve uzmanlıkta toplam 304 uzman ve 26 

öğrenci gönüllü yer almıştır.  

 

 

 

 

                     SOMADA GÖNÜLLÜ UZMANLARININ APHB ÜYESİ DERNEKLERE GÖRE DAĞILIMI 

 

 Türk 
Psikologlar 
Derneği 

Türk Psikolojik 
Danışma ve 
Rehberlik 

Sosyal Hizmet 
Uzmanları 
Derneği 

Türkiye 
Psikiyatri 
Derneği 

Çocuk ve Ergen 
Psikiyatrisi 
Derneği 

Öğrenci TOPLAM 

Gönüllü 
Uzman 
Sayısı 

186 53 
 

42 20 3 26 330 

 



 

SOMADA PSİKOSOSYAL DESTEK MERKEZLERİ FAALİYETLERİ 

 Maden faciasından etkilenen ailelere, Manisa’nın Soma ve Balıkesir’in Dursunbey 

ilçelerinde açılan iki psikososyal destek merkezi ile hizmet verilmektedir. Merkezler 
faaliyetlerini bireysel görüşmeler, grup görüşmeleri  ve köy ve hane ziyaretleri ile 
sürdürmektedir.  

 

 Bireysel Görüşmeler 

 

Köy ve Hane Ziyaretleri 

 

                                                        

 Kadın Erkek Çocuk Toplam 

SOMA MERKEZ     

Bireysel Görüşme Yapılan Kişi Sayısı 248 333 162 742 

Bireysel Görüşme Sayısı    2225 

DURSUNBEY MERKEZ     

Bireysel Görüşme Yapılan Kişi Sayısı 66 21 12 99 

Bireysel Görüşme Sayısı    264 

TOPLAM MERKEZ VERİLERİ 314 352 174 2489 (Bireysel Görüşme Sayısı) 

 Ev Ziyareti Sayısı Köy Ziyareti Sayısı Ulaşılan Kişi Sayısı 

SOMA MERKEZ 585 81 1319 

DURSUNBEY MERKEZ 130 49 254 

TOPLAM MERKEZ VERİLERİ 715 130 1573 

 Grup Çalışması Sayısı Ulaşılan Kişi Sayısı 



 

Grup Görüşmeleri 

 

Toplam  Sayılarla SOMADA 

                                         

  
 

                          
SOMA VE DURSUNBEY PSİKOSOSYAL DESTEK MERKEZLERİ ETKİNLİKLERİ 

 
 APHB ile Bilim Kahramanları El Ele SOMADA 

SOMA MERKEZ   

Psikolojik Destek Grupları   

Baba Kaybı 12 64 

Eş Kaybı 7 42 

Sağ Kurtulan/Arama Kurtarma 9 115 

Etkilenen aile ve madenciler 53 377 

Arama Kurtarmada Görev Almış ve/veya Maden 
Çalışanlarına Destek Grupları 

  

Maden Çalışanları (İmbat) 35 313 

Emniyet Çalışanları 13 102 

Çocuklarla Sanat Atölyeleri 33 214 

Türl Psikologlar Derneği Aile İçi Şiddet Seminerleri 14 438 

DURSUNBEY MERKEZ   

Çocuk Grup Çalışmaları 19 93 

Kadın Grup Çalışmaları 3 13 

TOPLAM 198 1771 

 Ulaşılan Kişi Sayısı 

SOMA MERKEZ 3727 

DURSUNBEY MERKEZ 518 

TOPLAM MERKEZ VERİLERİ 4245 



 

 
  Bilim Kahramanları Derneği’nin düzenlediği “Bilim Kahramanları Buluşuyor” 11. sezon 

turnuvasında Soma maden faciasından etkilenmiş çocukların bulunduğu takımlar da yarıştı. 
APHB SomaDA proje çalışanları turnuvaya jüri üyesi olarak destek verdi.  

 

 
     

 
 Türk Psikologlar Derneği Kadın ve 

Aile Çalışmaları Birimi tarafından 
geliştirilen Aile İçi Şiddet 
Seminerleri’nde konusunda uzman 
eğitimciler, Soma’da 8 İlköğretim 
okulunda 4 hafta süren 
çalışmalarında 438 anneye olumlu 
ebeveynlik becerilerini geliştirme ve 
aile içi şiddet konularında 
bilgilendirme seminerleri 
düzenlemiştir.  Mart ayı itibariyle Dursunbey’de de başlatılan seminerlerin ilk haftasında 4 
grup çalışması ile 124 anne ve babaya ulaşıldı.  

              
 Dursunbey Çocuk Kütüphanesi 

 
Dursunbey Kaymakamlığı , Belediye’si, Allianz ve Assitej’in desteği ile  APHB SOMADA 
projesi öncülüğünde yürütülen projenin amacı çocuklarda kütüphanenin eğlenceli ve 
erişebilir bir mekan olduğu algısını yaratmak ve bunun sonucunda çocukların kitapla ve 
okuma alışkanlığı ile olan bağını güçlendirmektir. Dursunbey’de 18 yaş altı genç ve 
çocuklara yönelik kurulacak kütüphanenın yeri, teşrifat ve içeriğindeki materyaller 
Dursunbey Belediyesi, kitap desteği ise Allianz ve kişisel bağışlar tarafından karşılanmıştır. 
Kütüphanenin tefrişatına başlanmış olup 
Nisan ayı sonunda açılması 
hedeflenmektedir.  

 
 İstanbul Ticaret Üniversitesi 3. Psikoloji 

Günleri’nde Prof. Dr. Gökhan Malkoç, 
Doç. Dr. Metehan Irak, Psk. Suat 



 

Özçağdaş ve Uzm. Psk. İbrahim Eke SomaDA projesini tanıtmıştır.  
 

 Türk Psikologlar Derneği İzmir Şube’de travma alanında uzman ruh sağlığı uzmanlarına 
düzenlenen toplantıda APHB SOMADA projesi tanıtılmıştır. Bu toplantıda İzmir ve 
civarında, Soma maden faciasından etkilenmiş ailelere ücretsiz psikolojik destek 
sağlayabilecek ve Soma merkez tarafından ihtiyaç sahiplerinin yönlendirilebileceği bir 
uzman ağı oluşturulmasının temelleri atılmıştır.  

 Savaştepe Madenciler Derneği ve 
APHB işbirliği ile faciadan etkilenmiş 62 
madenciye Avukat Doğa Güney tarafından işçi 
hakları ve tazminatlarda yasal süreçler ile ilgili 
bilgilendirme toplantısı yapılmıştır. 

 

 Sosyal Haklar Derneği’nin 
düzenlediği toplantıda 80 kayıp yakını ve 

madenciye psikoeğitim ve bilgilendirme yapılmıştır.  
 

 Soma’nın, Yırca köyünde faaliyet gösteren Gıda Bankacılığı ve Temel İhtiyaç Derneği’nin 
(GBtider) Yırcalı kadınlara istihdam sağlamak amacıyla kurduğu sabun atölyesi ziyaret 
edilmiş ve APHB SOMADA gönüllülerinden 2 psikolog, 29 kadınla 2 grup çalışması 
gerçekleştirilmiştir. 

 Hangi İnsan Hakları? Derneği’nin APHB Soma Psikososyal Destek Merkezi’nin desteği ile 
gerçekleştirdiği sanat atölyelerinin ikincisi 7-8 Şubat tarihlerinde tamamlanmıştır. İki 
eğitimcinin yönettiği 4 grupla, 42 çocuk ve ergen ile kısa film, çizgi film ve animasyon 
çalışmaları gerçekleştirilmiştir.  

                                                           
 

 Türk Psikologlar Derneği İzmir ve İstanbul Şubeleri tarafından  gerçekleştirilen toplantıda 

SOMADA projesine destek vermiş gönüllü psikologlara teşekkür belgeleri ve Borusan 

tarafından isimlerine hazırlanan SOMADA rozetleri ile teşekkür edilmiştir.  

 



 

   

 

 Türk Psikologlar Derneği İzmir Şube’nin desteği ile SOMADA  projesi kapsamında yerel 
kapasiteyi geliştirmek amacıyla 15 kişilik psikolog ve psikolojik danışman ekibine Psk. Dr. 
Çağla Gülol tarafından Soma faciasından etkilenenlere özel yapılandırılmış 2 günlük bir 
grup terapisi eğitimi verilmiştir.  Eğitime katılan uzmanlar Nisan ayı itibariyle SOMADA 
projesi kapsamında etkilenen madenci ve kayıp yakınları ile grup çalışmaları yapacaklardır.  
 

 Diyetlif Beslenme Danışmanlık Merkezi, APHB ve Soma Kaymakamlığı  işbirliği ile 
düzenlenen “Beslenme Danışmanlığı”  seminerlerinde 3 uzman diyetisyen, 39 anne ve 20 
çocuğu yetişkin ve çocuk beslenmesi alanında bilgilendirilmiştir.  

 

                          
 

 Soma GAP-Cheetos Çocuk Gelişim Merkezi’nde görevli öğretmenler için ‘Çocuklarda 
Kayıp, Travma ve Yas Süreçleri’ başlıklı düzenlenen seminerde öğretmenlerin çocukların 
travma ve kayıplara verdikleri tepkiler ve hangi durumlarda uzmanlara yönlendirmeleri 
konusunda bilgilendirme yapılmıştır.     
 

 Soma Emekçi Kadınlar Koooperatifi ve SomaDA işbirliği ile faciadan etkilenen 14 kadınla 2 
grup çalışması yapılmıştır.  

 



 

 Soma Emekçi Kadınlar Koooperatifi ile kadın istihdamı ve ihtiyaç-kaynak geliştirme 
konusunda görüşmeler yapılmıştır. 

 
 Ekonomi Gazetecileri Derneği tarafından organize edilen toplantıya katılan sivil toplum 

kuruluşları ve kurumlara, APHB Soma Dayanışma Ağı projesi ve GBTider’in Yırca sabun 

atölyesi projeleri  tanıtılmıştır. Soma’ya destek olan STK’lar, kurum ve kuruluşlarla ileriye 

dönül işbirliği hakkında görüşülmüştür. 

 İstanbul’da düzenlenen “Yurttaşlık ve İnsani Güvenlik Uluslararası Konferansı”nda APHB 
SOMADA projesi afet bölgelerindeki psikososyal destek modellerine örnek olarak 
tanıtılmıştır. 

NİSAN-HAZİRAN 2015 FAALİYET PLANI 
 

 Ulaşılamamış kayıp yakınları, sağ kurtulan ve yakınları, etkilenmiş maden çalışanları ve 
aileleri, arama kurtarma destek personeline ulaşmak ve psikososyal destek hizmeti 
sunmak. 
  

 Nisan ayı itibariyle yapılandırılmış grup terapisi eğitimini alan 15 uzmanı ile Soma ve 
Dursunbey’de maden çalışanları ve kayıp yakınları ile düzenli grup çalışmaları devam 
ettirilmesi ve faciadan etkilenmiş ve henüz ulaşılamamış yaklaşık 570 kişiye psikolojik 
destek götürmek. 

 
 Dursunbey Çocuk Kütüphanesi’nin Nisan ayı sonu itibariyle açılması ve Haziran sonuna 

kadar Assitej’in desteği ile düzenlenecek etkinliklerle kütüphanenin etkin kullanımını 
arttırmak. 

 
 Sahadan çekilme stratejisi kapsamında danışanların veya psikolojik desteğe ihtiyaç duyan 

kişilerin yönlendirileceği civar ruh sağlığı merkezleri hakkında bilgilendirme yapılması. 
 


